
 

Motion till Kommunfullmäktige i Svalövs kommun

Ökat stöd för kvinnors företagande – ger jämställd tillväxt och fler lokala jobb
Företagande är en nyckelfaktor för den lokala tillväxten, för jobben och för välfärden.  
Kvinnors företagande är en viktig drivkraft för en levande landsbygd och levande småorter 
med växande lokala ekonomier. Kvinnor startar ofta småskaliga och diversifierade företag 
inom livsmedelssektorn, gröna näringar, besöksnäring och tjänstesektorn som blir som 
små nav på landsbygden och i mindre tätorter. Ju fler företag och jobb en kommun kan 
uppvisa, desto attraktivare är kommunen. I Sverige är andelen företagare som är kvinnor 
fortfarande betydligt lägre än andelen manliga företagare, trots att kvinnor utgör ungefär 
hälften av befolkningen. Både i Svalöv, Skåne och Sverige är det ca 30 % kvinnliga företa-
gare. Det innebär att det finns en stor potential att arbeta med innan vi når 50 %. Kommu-
nens nuvarande stöd till näringslivet behöver därför riktas mer specifikt mot kvinnor.

Genom att aktivt arbeta för att minska könsskillnader i företagande kan kommunen bredda 
näringslivet med fler perspektiv, fler affärsmodeller och mer innovation. På så vis skapas 
också ett mer inkluderande lokalt klimat där kvinnor får samma möjlighet som män att bi-
dra som entreprenörer, arbetsgivare och samhällsbyggare.

För att öka jämställdheten i näringslivet och skapa bättre förutsättningar för kvinnors före-
tagande i Svalövs kommun yrkar vi därför på att:

1. kommunstyrelsen får i uppdrag att internt utveckla ett särskilt program för kvinnors 
företagande inom näringslivsstrategin, med målformuleringar och uppföljningsbara 
indikatorer.

2. det erbjuds riktade stödinsatser för kvinnor såsom mentorskap, workshops, nät-
verksträffar och starta-eget-stöd med fokus på kvinnors behov och utmaningar.

3. kommunen samarbetar med lokala aktörer och organisationer (t.ex. Företagarna, 
Länsstyrelsen, LRF, Region Skåne och andra näringslivsfrämjare) för att stimulera 
fler kvinnor att starta och utveckla företag.

4. det rapporteras årligen till kommunfullmäktige om utvecklingen vad gäller andelen 
kvinnliga företagare, effekterna av insatserna och förändringar i företagsklimatet.
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